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Vlera e mbetur eshte 7.218.732 leke.Amortizimi eshte llogaritur 630.849 leke .Metoda e llogaritjes eshte
ajo lineare.Norma per vitin 2010 per kete post eshte 5% mbi vieren fillestare.
Amortizimi fiskal per kete kategori te AAM nuk ka ndryshim ne raport me amortizimin e llogaritur sipas
shogerise.
2.2.3 Aktive afatgjata materiale =17.330.680 leke
Ky post perbehet nga:

a)Instalime teknike ,makineri etj
blerje gjate 2010
31.12.2010

24.181.807 leke
235.219 leke
24.417.026 leke

Vlera e mbetur eshte 23.196.175 leke.Amortizimi eshte llogaritur 1.220.851 leke .Metoda e llogaritjes
eshte ajo lineare.Norma per vitin 2010 per kete post eshte 5% mbi vleren fillestare.

b) Te tjera AA materiale
blerje gjate 2010
31.12.2010

1.900.068 leke
36.950 leke
1.937.018 leke

Vlera e mbetur eshte 968.509 leke.Amortizimi eshte llogaritur 968509 leke .Metoda e llogaritjes eshte ajo
lineare.Norma per vitin 2010 per kete post eshte 5% mbi vleren fillestare.

2.4 AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE

Sipas pasqyrave financiare kemi keto te dhena:

2010

2009

Ndryshimi

24.1

Emri i mire

24.2

Shpenzimet e zhvillimit

120,000.00

135,000.00

(15,000.00)

243

Aktive te tjera afatgjata materiale

Shuma 2.4

Ne kete post janeparagitur shpenzimet e zhvillimit.Jane paragitur me vlere te mbetur.

Shpenzime zhvillimi

31.12.2010

150.000 leke
150.000 leke

Vlera e mbetur eshte 120.000 leke.Amortizimi eshte llogaritur 15.000 leke.Metroda e llogaritjes eshte ajo lineare.Norma per
vitin 2010 per kete post eshte 10% mbi vleren fillestare.

3.3 HUATE DHE PARAPAGIMET

Sipas pasgyrave financiare kemi keto te dhena :

Vitet
2010 2009 Ndryshimi
3.3 Huat dhe parapagimet
3.3.1 | Te pagueshme ndaj furnitoreve 28.350,462.00 47,973.279.00 (19.622.817.00)
3.3.2 | Te pagueshme ndaj punonjesve 1,464,869.00 1,602,615.00 (137,746.00)
3.3.3 | Detyrimet tatimore 63,077.00 63,077.00
3.3.4 | Hua te tjera 79.537.392.00 79.537.392.00 -
3.3.5 | Parapagime te arketuara
Shuma 3.3 109,415,800.00 | 129,113,286.00 | (19,697,486.00)
3.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
3.5 Provizionet afatshkurtra
. TOTALI N (19,697,486.00)

]





Ne kete post jane perfshire detyrimet te pagueshme ndaj furnitoreve .Rregjistrimi fillestare eshte bere ne momentin e
lindjes se detyrimit.Jane detyrime te kerkueshme .Ka nje rritje te ndjeshme me fillimin e vitit per leke .

Gjendja ne fund te vitit eshte e analizuar si me poshte :

Nuk ka konfirmime nga te tretet per gjendjen e detyrimeve .

Detyrimet tatimore perfshijne:
Shteti detyrim per sigurime shogerore
Shteti tatim mbi te ardhurat e punesimit ............

52.377
10.700

leke
leke

Detyrim per sigurime shogerore mbetet muaji Dhjetor 2009 ge afatin e pageses e ka deri me 20 Janar 2011.Po
ashtu edhe detyrimi per tatimin nga te ardhurat e punesimit paragitet e pa paguar mbasi afati I pageses eshte

deri me 20 Janar 2011.

Hua te tjera =79.537.392 te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksioniereve = 79.537.392 leke leke eshte kontribut i
ortakeve ne shogeri.Kontributi eshte iortakeve te shogerise.

5.KAPITALET E VETA
Sipas pasqyrave financiare kemi keto te dhena :
Vitet
2010 2009 Ndryshimi
5.1 Aksione te pakices
59 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise
meme
5.3 Kapitali aksionar 19,800,000.00 100,000 19.700.,000.00
5.4 Primi i aksionit
5.5 Njesite ose aksionet e thesarit
5.6 Rezerva
5.6.1 | Rezerva statuore 15,723.216.00 | (15,7523.216.00)
5.6.2 | Rezerva ligjore 44,072.00 44.072.00
5.6.3 | Rezerva te tiera
Shuma 5.6 19,844,072.00 15,823.216.00 | 4,020,856.00
5.7 Fitimet e pashperndara
5.8 Fitim / Humbja e vitit financiar 1,718,561.00 4,020,856.00 | (2,302,295.00)
TOTALI 130,978,433.00 | 148,957,358.00 (17,978,925.00)

Kapitali aksionier i nenshkruar dhe i derdhur eshte
nga:

Ortaku Z. Paloke Dodaj 50%

Ortaku Z. Gian Pietro Brevi 25%.

Ortaku Z.Mauro Brevi 25%.

Vlera nominale e nje pjese eshte 1000 leke .
Fitimi i vitit 2010 = 1.718.561 leke .

19.800.000 leke .Eshte i ndare ne 3 pjese dhe zoterohet





Shogeria Malesia Valture sh.p.k
NIPT J78428713E

Bilanci

01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Shenim|

2010

2009

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

1.1

Mjetet monetare

9,810,533.00

8,022,498.00

1.2

Derivatet e aktiveve financiare per tregtim

1:251

Derivatet

1.2.2

Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2

9,810.533.00

8,022.493.00

1.3

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

1.3.1

Llogari / Kerkesa te arketueshme

£4,394,213.00

28,937 .264.00

1:3.2

Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

1,884,487.00

8,099,509.00

1.3.3

Instrumente te tjera borxhi

1.3.4

Investime te tjera financiare

Shuma 1.3

66,278,706.00

37,036,773.00

1.4

Inventari

1.4.1

Lendet e para

30,219.782.00

71,674116.00

1.4.2

Prodhim ne proces

1.4.3

Produkte te gatshme

1.4.4

Mallra per rishitje

1.4.5

Parapagesat per furnizime

5,182,032.00

Shuma 1.4

30,219,782.00

76.,856,148.00

1.5

Aktive biologjike afatshkurtra

1.6

Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje

1.7

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

681,145.00

TOTALI

106,309,021.00

122,596,564.00

2

2.1

Investimet financiare afatgjata

211

Aksione e pjesemarrje te tiera nga njesi te kontrolluara

2.1.2

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

213

Aksione dhe letra te tjera me viere

21.4

Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma 2.1

22

Aktive afatgjata materiale

221

Toka

2.2.2

Ndertesa

7,218,732.00

7.,849,581.00

2.2.3

Makineri dhe paisje

224

Aktive te tjera afatgjata materiale

17.330,680.00

18,376.213.00

Shuma 2.2

24,549,412.00

26,225,734.00

2.3

Aktivet biologjike afatgjata

2.4

Aktivet afatgjata jomateriale

241

Emri i mire

242

Shpenzimet e zhvillimit

120,000.00

135,000.00

2.4.3

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma 2.4

120,000.00

135,000.00

25

Kapital aksionar i papaguar

2.6

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

2.7

Aktive te tjera te pacaktuara

TOTALI

24,669,412.00

26,360,794.00

Totali i Aktiveve

130,978,4;;;60’5





Shogeria Malesia Valture sh.p.k
NIPT J78428713E

Bilanci
01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Shenim)|

2010

2009

3

3.1 |Derivativet

3.2 |Huamarrjet

3.2.1 |Huat dhe obligacionet afatshkurtra

3.2.2 |Kthimet / rpagesat e huave afatgjata

3.2.3 |Bono te konvertueshme

Shuma 3.2

3.3 |Huat dhe parapagimet

3.3.1 | Te pagueshme ndaj furnitoreve

28,350,462.00

47.973.279.00

3.3.2 | Te pagueshme ndaj punonjesve

1,464,869.00

1,602,615.00

3.3.3 |Detyrimet tatimore

63,077.00

3.3.4 |Hua te tjera

79,537,392.00

79,537,392.00

3.3.5 |Parapagime te arketuara

Shuma 3.3

109,415,800.00

129,113,286.00

3.4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

3.5 |Provizionet afatshkurtra

TOTALI

109,415,800.00

129,113,286.00

4

4.1 |Huat afatgjata

4.1.1 |Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

4.1.2 |Bono te konvertueshme

Shuma 4.1

4.2 [Huamarrje te tiera afatgjata

4.3 |Provizionet afatgjata

4.4 [Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4.5 |Pasive te pacaktuara

TOTALI

5

5.1 |Aksione te pakices

5.2 |Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

5.3 |Kapitali aksionar 19,800,000.00 100,000.00
5.4 |Primi i aksionit
5.5 [Njesite ose aksionet e thesarit
56 |Rezerva
5.6.1 |Rezerva statuore 16.723.216.00
5.6.2 |Rezerva ligjore 44.072.00
5.6.3 |Rezerva te tiera

Shuma 5.6 19,644,072.00 15,823.216.00
5.7 _|Fitimet e pashperndara
5.8 |Fitim / Humbja e vitit financiar 1,718,561.00 4,020,856.00

TOTALI

21,562,633.00

19,844,072.00

Totali i Pasiveve

130,978,433.00

148,957,358.00

DIFERENCA

Mwh
O soms, |





Shogeria Malesia Valture sh.p.k
NIPT J78428713E

Te Ardhura & Shpenzime

Emertimi 2010 2009

1 [Shitjet neto 118,983,267.00 71,378,365.00
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 |Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme

dhe ne proces
4 |Materialet e konsumuara (79,292,685.00)|  (46,943,908.00)
5 |Kosto e punes (2,769,786.00) (2,311,375.00)
5.1 [Paga e personelit (2,373,424.00) (1,934,196.00)
5.2 [Sigurimet shogerore dhe shendetesore (396,362.00) (377,179.00)
6 [Amortizimi dhe zhvleresimet (1,948,551.00) (1.488,924.00)
7 |Shpenzime te tjera (32,591,863.00)| (15,370,130.00)
8 |Totalii shpenzimeve (116,602,885.00)| (66,114,337.00)
9 [Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 2,380,382.00 5,264,028.00
10 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite

e kontrollit
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

nga pjesemarrjet
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
12.1Investime te tjera financiare afatgjate
12.7Interesa (648,341.00) (738,774.00)
12.3Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 619,698 (41,765.00)
12.4Te tjera financiare
13 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
14 |Te ardhura e shpenzime te pacaktuara (3,980,042.00) (142,839.00)
15 |Fitimi(humbja) para tatimit 6,331,781 4,626,328.00
16 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (633,178) (462,632.80)
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,718,561 4,020,856.20
18 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara





Shogeria Malesia Valture sh.pk
NIPT J78428713E

Pasqyra e fluksit te parase-metoda indirekie 2010 2009
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 2,351,739.00 4,483,489.00
Rregullime per.

Amortizimin 1,948,551.00 1,488,924.00
Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet 870,717.00

Shpenzime per interesa

Rrijefrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga

aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(29,241,933.00)

(1,513,214.00)

Rritig/renie ne tepricen e inventarit 46,636,366.00 | (26,542,916.00)
Rritiefrenie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga
aktivitedi (19.697,486.00)[ 21,206,773.00

Parate e perftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi | paguar

(633,178.13)

(462,632.80)

parapagime dhe shpenzime te shtyra

681,145.00

(681,145.00)

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(257,169.00)

(7,320,307.00)

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

shpenzime te llogaritura

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne akfivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

1,788,035.00

(8,470,305.00)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes

8,022,498.00

16,492,803.00

Mjetet monetare ne fund te periudhes

~_9.810,533.00

8,022,498.00
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SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

Shogeria Malesia Valture shpk

Adresa Pjetershan Shkoder
NIPT J78428713E
Statusi Shogqeri e vetme

Monedha Leke
Periudha e raportimit Viti financiare 1 Janar -31 Dhjetor 2010

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne baze te Statndarteve Kombetare te Kontabilitetit,mbi bazen e parimit te
materialitetit.

Ato sigurojne nje pasgyrim te vertete e te besueshem te performances ,ndryshimeve ne pozicionet financiare
dhe te fluksit te parase .

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara .

Cdo transaksion ekonomik eshte rregjistruar ne pasgyrat financiare ne momentin e ndikimit mbi aktivet neto te
shogerise ,pavaresisht ge nje moment i tille eshte shogeruar me hyrjen dhe daljen e parave qe shogerojne
transaksionin.

PARIMET E PERGIJITHSHME

>Parimi i vijimesise , tregon se shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne vijimesi ,Ka filluar
aktivitetin ne vitin 1999 dhe deri me 31.12.2010 ka aktivitet te suksesshem ge ka sjelle fitim ne
rritje.

»Parimi i kompesimit ,aktivet dhe pasivet ,te ardhurat dhe shpenzimet nuk jane kompesuar ne
mes tyre .Aktivet dhe pasivet ,te ardhurat dhe shpenzimet jane paragitur me vehte.

»Parimi i gendrueshmerise se metodave.Ka perdorur metoden e kostos historike ne
rregjistrimet e bera gjate vitit 2010.

»Parimi i te drejtave te konstatuara pra shpenzimet dhe te ardhurat do te njihen kur ato
realizohen ose ndodhin .Te gjithe shpenzimet e bera gjate vitit 2010 i takojne vitit .

»Kuptueshmeria ,materialiteti dhe agregimi .Cdo ze material paraqitet i ndare ne pasqyrat
financiare .Te gjithe zerat e paraqitura ne pasgyrat financiare jane paragitur duke ju referuar parimit
te materialitetit.

»Besueshmeria .Pasqyrat financiare jane te hartuara pa gabime materiale .Informacioni eshte
hartuar ne perputhje me ndodhjet ne fakt.

»Paraqitja me besnikeri Jane te paraqgitura me besnikeri sipas SKK.

>Parimi i perparesise se permbajtjes mbi formen ligjore ,te drejtat e pronesise ,kontrolli
ligjor .Ky parim ka gene i rendesishem ne hartimin e pasqyrave ﬁnqgeiﬁfé’,’.ﬁ‘ﬁf \Afat gjata
Materiale jane te rregjistruara ne adrese te shogerise sepse aj@’l z K@p»ahdh

nivel shume te ulet . 7y,
»>Paanshemria Eshte zbatuar plotesisht ky parim.





»-Parimi i maturise Pasqyrat financiare jane te hartuara ge te japin sakte dhe natyrshem te gjithe
veprimet financiare ge kane ndodhur ne shogeri qe nga krijimi e deri me 31.12.2010.

>Parimi i plotesise Pasqyrat financiare jane te plota net e gjithe pasqyrat ,PASH,Kesh Flow
,pasgyren e kapitalit.

Shogeria ka perdorur metoden e rregjistrimit ne kohen e ndodhjes se ngjarjes ekonomike .Ajo ka
perdorur mbajtjen e kontabilitetit me program komjuterik ,ne leke dhe valute duke konvertuar me
daten e kryerjes se veprimeve

Gjykojme se politikat e perdorura japin nje cmuarje te sakte te aseteve .

Bazat e matjes se vleresimit gjate vitit 2010 kane gene kostoja historike.

Ne hartimin e pasqyrave financiare te vitit 1 Janar-31 Dhjetor 2010 metoda e perdorur per
regjistrimin e inventarit eshte ajo e kostos historike. Gjate vitit 2010 nuk ka ndryshim te politikave
kontabel per rregjistrimin e aktiveve .

1.1 MJETET MONETARE

Sipas pasqyrave financiare kemi keto te dhena :

Vitet
2010 2009 Ndryshimi
1 Aktivet afatshkurtra
1.1 Mjetet monetare 9,810,533.00 8,022.498.00 | 1.788.035.00

1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim

1.2.1 | Derivatet

1.2.2 | Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2 9,810,533.00 | 8,022,498.00 1,788,035.00

Ne llogarite e likuiditeteve me 31.12.2010 jane perfshire llogarite si me poshte :

Mjete ne llogari prane bankave leke
Banka Popullore  llog me leke 8012 leke

Raiffeisen Bank llog me leke 295.321 leke

Raiffeisen Bank llog me euro 4.011.855 leke

Banka popullore euro 7 leke

Mjete ne llogari ne arke ne le 5.495.338  leke

Rregjistrimi fillestare eshte bere me leke ,per transaksionet me leke dhe me valute me kurs fiks per transaksionet me valute
Nuk ka efekte ndikuese materiale konvertimi ne fund te vitit financiare.

1.3 AKTIVET E TJERA AFAT SHKURTER FINANCIARE

Sipas pasqyrave financiare kemi keto te dhena :

i 2010 2009 Ndryshimi
1.3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
1.31 L/Ogari/ Kerkesa te arketueshme 64,394,219.00 28.937.264.00 35.456.955.00
1.3.2 | Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 1,884,487.00 | 8,099,509.00 | (6.215,022.00)

1.3.3 | Instrumente te tjera borxhi

1.3.4 | Investime te tjera financiare

Shuma 1.3 66,278,706.00 | 37,036.223.00 | 29,241,933.00

Kerkesa te tjera te arketueshme = 64.394.219 leke jane rritur ne krahasim me vitkT 2009 er}m 935
Ne kete Grup jane te perfshire llogarite e buxhetit ge jane debitore.




Shteti tvsh te zbritshme ... 1.492.278 leke

Shteti tatim mbi fitimin 392.209 leke

Rregjistrimi fillestare eshte bere sipas dokumentacionit te paguar per paradhenjet e tatim fitimit ,parashikuar
nga DTT per vitin financiare 2010.

Shteti tvsh mbetet perseri gjendje debitore = 1.492.278 leke.

1.4 INVENTARI
Sipas pasqgyrave financiare kemi keto te dhena :
Vitet

2010 2009 Ndryshimi

1.4 Inventari

1.4.1 | Lendet e para

30,219,782.00 | 71,674,116.00 (41,454,334.00)

1.4.2 | Prodhim ne proces

1.4.3 | Produkte te gatshme

1.4.4 | Malira per rishitje

1.4.5 | Parapagesat per furnizime 5,182,032.00 (5.182.032.00)

Shuma 1.4

30,219.782.00 | 76.856.148.00 (46,636,366.00)

Inventari eshte rregjistruar ne pasqyrat financiare ne baze te parimit te formes ligjore si perparesi.Eshte i
rregjistruar fillimisht me kosto historike .Nuk ka ndryshim te metodave te rregjistrimit gjate vitit .Gjendja e
inventarit ne fund te vitit eshte e vleresuar me koston e rregjistrimit fillesatre ,jane mallra per shitje.

Te analizuar kemi :

Lende te para = 30.219.782 leke .Ka nje zvogelim 41.454.334 leke ne krahasim me nje vit me pare . Eshte e
njejta strukture mallrash si ne vitin 2009.

Sipas SKK kerkohet ge vleresimi fund te behet me vileren me te ulet ne mes kostos dhe VNR.Ne mungese te
nje vleresimi ne treg qe ti referohemi ,vleresimi me i sakte eshte ai kostos historike te rregjistrimit fillestare.Nuk
ka informacion per zhvleresime te munshme per mallrat ge tregtohen nga shogeria.

2.2 AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Sipas pasqyrave financiare kemi keto te dhena:

2010 2009 Ndryshimi
2.2 Aktive afatgjata materiale
2.2.1 Toka
2.2.2 Ndertesa 7,218,732.00 7,849,581.00 (630,849.00)
2.23 Makineri dhe pajisje
2.2.4 Aktive te tjera afatgjata materiale 17,330,680.00 18,376,213.00 (1,045,533.00)
Shuma 2.2 25,549,412.00 26,225,794.00 (1,676,382.00)

Ne kete grup jane perfshire te gjithe aktivet afatgjate materiale ge ka shogeria nga krijimi deri me
31.12.2010 .Jane paraqgitur me vlere te mbetur.
2.2.2 Ndertesa

12.616.980 leke
12.616.980 leke

Ndertesa
31.12.2010




